
 
 
Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) a detektorů kovů v obuvi (SMD)“  

 

1 
 

Kupní smlouva detektorů kovů 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Servis Musil, s.r.o. 
IČO   25699911 
DIČ   CZ25699911 
se sídlem  Ringhofferova 115/1, Praha 5, 155 21 
zastoupena  Štěpánem Matouškem, jednatelem 
(dále jako „prodávající“ na straně jedné) 

a 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
IČO   481 54 938 
DIČ   CZ48154938 
se sídlem  Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 
zastoupena  Mgr. Jindřichem Tauberem, předsedou představenstva 
(dále jako „kupující“ na straně druhé) 

(společné též jako „smluvní strany“) 

uzavírají na základě své svobodné, vážné a omylu prosté vůle,  
dnešního dne, měsíce a roku tuto   

Kupní smlouvu  
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Kupující vyhlásil zakázku s názvem „Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) 
a detektorů kovů v obuvi (SMD)“, jejímž předmětem je dodávka tří (3) nových 
detektorů kovů v obuvi (SMD) a čtyř (4) nových průchozích detektorů kovů (WTMD) 
dále uvedeného typu a specifikace. 

2. Prodávající podal nabídku do zadávacího řízení a jeho nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější, proto se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto kupní smlouvu. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího  

a) instalovat, zprovoznit a odevzdat kupujícímu tři (3) nové detektory kovů v obuvi 
(SMD) a čtyři (4) nové průchozí detektory kovů (WTMD) (dále jen „detektory 
kovů“ nebo „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo k detektorům kovů, 



 
 
Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) a detektorů kovů v obuvi (SMD)“  

 

2 
 

b) provádět pravidelnou údržbu detektorů kovů, a to alespoň 1x za období šesti (6) 
měsíců, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s pravidelnou 
údržbou. 

2. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího detektory kovů převzít a zaplatit za 
ně kupní cenu. 

3. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 písm. a) tohoto článku smlouvy je dodání 
provozní dokumentace a veškerých dokladů potřebných k převzetí a užívání zboží 
a provedení školení k obsluze zboží a školení k provádění běžných servisních úkonů 
prováděných uživatelem. 

4. Detektory kovů musí splňovat tyto základní technické parametry: 

Základní/minimální požadované technické parametry detektorů kovů v obuvi (SMD): 

a. Detekční vlastnosti  
- detektor obuvi musí automaticky detekovat všechny kovové zbraně, 

specifikované pro průchozí detektory kovů (EU Reg. 1862/2006), ukryté uvnitř 
obuvi nebo v oblasti kotníku/lýtka a zároveň diskriminovat běžné kovové 
předměty, součásti obuvi; 

- detektor musí být koncipován ve smyslu sekundární analýzy s umístěním za 
průchozími detektory kovů a zajistit soulad se stejnými bezpečnostními 
standardy zvolenými na průchozích detektorech kovů, respektive zajistit 
detekci testovacích předmětů definovaných nařízením EU 1862/2006; 

- detektor nesmí provádět rozdílovou detekci, požadována je absolutní detekce, 
která zajistí oddělenou analýzu všech částí (oblast podrážky, chodidla, 
kotníku, lýtka) nezávisle; 

- detekce nesmí být limitována krajní částí obuvi/lýtka, ale tyto části mírně 
přesahovat a plně zajistit citlivost v každém místě detekce bez změny citlivosti; 

- detekční vlastnosti shodné s požadavky na WTMD - Standard 2 

b. Možnosti nastavení 
- možnost nastavení musí být chráněna mechanickým zámkem a heslem 

o minimálně šesti znacích; 
- přístup do nastavení musí být umožněn minimálně ve dvou levelech 

s oddělenými hesly a zpřístupněnými parametry; 
- detektor musí umožňovat minimálně tyto tři možnosti nastavení: 

• Lokální, pomocí kláves na ovládací jednotce, 
• Rychlé pomocí čipové karty, 
• Vzdálené pomocí RS232; 

c. Indikátory 
- detektor musí indikovat alarm jak zvukově, tak vizuálně s jasným smyslem 

indikace; 



 
 
Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) a detektorů kovů v obuvi (SMD)“  

 

3 
 

- detektor musí informovat o postupu procedurou kontroly krok za krokem jak 
vizuálně, tak zvukově pro usnadnění kontroly jak kontrolované osobě, tak 
operátorovi; 

- zvuková detekce musí umožnovat změnu hlasitosti, tónu a délky tónu; 
- detektor musí umožnit zobrazení zvoleného bezpečnostního standardu; 
- detektor musí být vybaven automatickou procedurou denního ověření 

funkčnosti, spouštěnou za pomocí čipové karty; 
d. Ostatní technická specifikace 

- detektor musí být vybaven skrytým, běžně nedostupným vypínačem; 
- detektor musí znázorňovat jasný prostor pro umístění kontrolované nohy 

obrázkem a nesmí vyžadovat kompletní vstoupení vzhůru tak, aby nedošlo ke 
ztrátě stability či pádu kontrolované osoby; 

- detektor nesmí být rušen kovovými předměty v okolí a v podlaze, s možností 
instalace v těsné blízkosti u bezpečnostních rentgenů; 

- detektor musí umožňovat vybavení Ethernet rozhraním, síťovým kontrolorem 
• s napájením přímo z detektoru, 
• nezávislým na operačním systému, 
• obsahujícím zdroj reálných hodin pro udržení času v případě výpadku 

proudu, 
• vybaveným vnitřní pamětí umožňující uchovat alespoň 3000 záznamů 

o provedené analýze s uvedeným datem, časem a výsledkem analýzy, 
• data posílané po Ethernet síti musí být zabezpečeny v souladu s Advanced 

Encryption Standard (AES) (FIPS PUB 197) a nesmí být veřejně dostupné; 

e. Elektrická bezpečnost 
- detektor musí být certifikován akreditovaným centrem pro ověření souladu 

Mezinárodním předpisem pro expozici lidského těla elektromagnetickým 
polem; 

- detektor musí vyhovovat Směrnici Evropského parlamentu a Rady č. 
2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se elektromagnetické kompatibility; 

- detektor musí vyhovovat Směrnici Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU 
ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států 
týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých 
mezích napětí na trh. 

Typ SMD musí splňovat obecné technické požadavky, stanovené v Nařízení Komise (EU) 
2015/1998 a musí vyhovovat požadavkům ECAC pro provoz detektorů kovů v obuvi pro 
detekční kontrolu cestujících. 

 Typ SMD musí splňovat požadavky ECAC pro provoz detektorů kovů v obuvi pro detekční 
kontrolu cestujících v kombinaci s typem průchozího detektoru kovů (WTMD) pro detekční 
kontrolu cestujících, nabízeným dle této Výzvy. 



 
 
Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) a detektorů kovů v obuvi (SMD)“  

 

4 
 

Základní/minimální požadované technické parametry průchozích detektorů kovů 
(WTMD): 

- požadovaná průchozí šířka WTMD - min. 72 cm 
- maximální vnější rozměry přístroje: (š x v) 1000 mm x 2300 mm  
- schopnost detekce magnetických, nemagnetických kovů a sloučených slitin  
- vysoká úroveň diskriminační technologie umožňující ignorovat předměty osobní 

potřeby od zakázaných předmětů 
- min. 60 indikačních zón v celém prostoru s vysokým rozlišením a přesností 

s indikací levá, pravá a střed  
- funkce pro automatické nastavení WTMD, včetně vyhledání nejvhodnější pracovní 

frekvence  
- možnost velmi rychlé změny bezpečnostního standardu či jiných parametrů bez 

nutnosti nastavení  
- indikace alarmu: zvukový alarm s možností nastavení hlasitosti, vizuální alarm na 

bocích přístroje s indikací polohy detekovaného předmětu 
- citlivost: možno nastavit v celém prostoru minimálně ve sto stupních 
- počítadlo průchodů: přesné počítadlo průchodů s možností zobrazení počtu 

průchodů 
- Náhodné alarmy – možnost nastavení od 0% do 100%. Detektor musí umožňovat 

volbu dvou typů náhodného alarmu, jeden pro dodatečnou kontrolu a jeden pro 
následnou kontrolu na přístroji ETD 

- zabezpečení nastavení a přístupu pomocí hesla 
- nepřetržitý systém autodiagnostiky zabezpečující sledování provozní stálosti  
- provádění nastavení pomocí displeje a kláves  
- integrované rozhraní Bluetooth pro připojení externí zobrazovací jednotky  
- infračervená (IR) a RS-232 komunikace  
- rozhraní: USB  
- funkce automatické instalace  
- vstupní semafor  
- dobře viditelný alfanumerický displej a programovací klávesnice  
- špičková odolnost vůči okolnímu rušení 
- automatická kompenzace okolního rušení 
- automatická kompenzace vibrací 
- automatické přizpůsobení zesílení v oblasti podlahy 
- řídící jednotka s ochranou proti neautorizované manipulaci 
- napájení: 230 V/50 Hz  
- WTMD musí být bezpečný pro uživatele kardiostimulátoru, život zachraňující 

techniku a magnetická paměťová média 
- typ WTMD musí splňovat obecné technické požadavky, stanovené v Nařízení 

Komise (EU) 2015/1998 a musí vyhovovat požadavkům ECAC pro provoz 
průchozích detektorů kovů pro detekční kontrolu cestujících na úrovni WTMD 
Standard 2.1. 



 
 
Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) a detektorů kovů v obuvi (SMD)“  

 

5 
 

- Zařízení musí být dle prováděcího nařízení komise (EU) 2020/111 ze dne 13. ledna 
2020 vybaveno označením „známka EU“ 

- typ WTMD musí splňovat požadavky ECAC pro provoz průchozích detektorů kovů 
pro detekční kontrolu cestujících v kombinaci s typem detektoru kovu v obuvi 
(SMD), nabízeným dle této Výzvy. 

III. 
Dodací lhůta a místo plnění 

1. Prodávající je povinen instalovat, zprovoznit a odevzdat kupujícímu detektory kovů 
nejpozději do 30.9.2025. 

2. Místem dodání je areál civilní části Letiště Pardubice, Terminál Jana Kašpara na 
adrese Pražská 179, Popkovice, Pardubice. 

3. Prodávající se zavazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným 
k protokolárnímu převzetí detektorů kovů přesný čas jejich odevzdání. 

4. O převzetí detektorů kovů bude sepsán protokol o předání a převzetí, podepsaný 
oběma smluvními stranami. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícími za dodání předmětu smlouvy kupní cenu, 
kterou prodávající uvedl ve své nabídce. 

2. Kupní cena s skládá z: 

a) ceny za dodání detektorů kovů (čl. II. odst. 1 písm. a) a činí:  

1.617.720,- Kč bez DPH 

339.721,20 Kč 21 % DPH 

1.957.441,20 Kč včetně DPH 

b) ceny za pravidelnou údržbu (čl. II. odst. 1 písm. b) a činí: 

6.000,- Kč bez DPH 

1.260,- Kč 21 % DPH 

7.260,- Kč včetně DPH 

3. Kupní cena je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou s tím, že smluvní strany 
ujednaly, že cena za pravidelnou údržbu zůstane neměnná po dobu záruční doby. 
Dojde-li před dodáním detektorů kovů ke změně DPH, bude účtována DPH 
k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní 
cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

4. Kupující uhradí kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury) prodávajícího, 
který musí mít náležitosti daňového dokladu uvedených v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., 



 
 
Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) a detektorů kovů v obuvi (SMD)“  

 

6 
 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad (faktura) musí 
obsahovat veškeré náležitosti, které jsou nutné pro čerpání finančních prostředků ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury. 

5. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) za dodání detektorů kovů 
nejpozději do patnáctého (15) dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž dodal detektory kovů kupujícímu.  

6. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) za provedení údržby po jejím 
provedení. 

7. Vystavený daňový doklad (faktura) je splatný do třiceti (30) dnů od jejího doručení 
kupujícímu. Jestliže daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny náležitosti 
stanovené touto smlouvou a požadovanými právními předpisy, je kupující oprávněn 
daňový doklad (fakturu) vrátit prodávajícími do deseti (10) dnů od jejího doručení 
k opravě a doplnění. Kupujícími nebude v takovém případě v prodlení s úhradou kupní 
ceny. Lhůta splatnosti započne znovu běžet od dodání teprve po doručení řádně 
opraveného a doplněného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

8. Dnem úhrady kupní ceny se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

9. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

V. 
Nabytí vlastnického práva 

1. Kupující se stane vlastníkem detektorů kovů okamžikem jejich převzetí. 

VI. 
Vady a záruka za jakost 

1. Nebudou-li mít detektory kovů vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními 
§ 2095, § 2096 a § 2097 občanského zákoníku, jsou vadné. Práva z vad se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Prodávající prohlašuje, že na detektorech kovů neváznou žádná práva třetí osoby. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v délce záruční doby 24 měsíců. 
Prodávající zaručuje, že detektory kovů budou v záruční době plně způsobilé k účelu 
stanovenému v této smlouvě a k účelu obvyklému, že si zachovají vlastnosti 
stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a § 2096 občanského zákoníku. 
Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle předávacího protokolu, podepsaného 
oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti 
z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

4. Kupující se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby. Kupující oznámí vadu 



 
 
Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) a detektorů kovů v obuvi (SMD)“  

 

7 
 

prodávajícímu na adrese prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy nebo 
telefonicky, případně e-mailem níže uvedené odpovědné osobě: 

- Technická podpora, tel: 732 649 459, e-mail: smatousek@servismusil.cz. 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady, je prodávající povinen 
vady odstranit dodáním náhradního zboží bez vad, nebo odstranit vady opravou zboží, 
a to ve lhůtě 48 hodin po oznámení vady kupujícím. Prodávající nese veškeré náklady 
spojené s odstraněním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží. 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mi prodávající v písemné formě, 
kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 
skutečnost, že vadu neodstranil. 

7. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu minimálně po dobu životnosti 
detektorů kovů na jeho žádost pravidelnou údržbu v rozsahu a způsobem nařízeným 
výrobcem pro zachování funkčnosti detektorů kovů, a to alespoň jednou za 6 měsíců. 
Smluvní strany sjednaly, že po dobu minimálně tří let od předání detektorů kovů 
kupujícímu bude prodávající provádět pravidelnou údržbu za celkovou cenu ve výši 
6.000,- Kč bez DPH za jednu provedenou údržbu. Uvedená odměna obsahuje veškeré 
další náklady s údržbou spojené, včetně dopravy na místo instalace detektorů kovů. 
Cena za provádění údržby po uplynutí doby 3 let bude mezi stranami sjednána 
samostatnou dohodou.  

VII. 
Smluvní pokuty. 

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za porušení jeho povinnosti 
dodat detektory kovů ve sjednané lhůtě, a to ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý, byť 
jen započatý den prodlení. 

2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za porušení jeho povinnosti 
včasného odstranění závad dle čl. VI. odst. 5 smlouvy, a to ve výši 0,5 % z kupní ceny 
za každý, byť jen započatý den prodlení. 

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu za porušení jeho povinnosti 
uhradit kupní cenu včas, a to ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý, byť jen započatý 
den prodlení.  

4. Ujednání o smluvních pokutách, případně úrocích z prodlení nevylučují právo smluvní 
strany na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti druhé smluvní strany, 
ke kterému se smluvní pokuta či úrok z prodlení vztahuje. Smluvní strany tímto 
vylučují aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku.  

 
 
 
 



 
 
Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) a detektorů kovů v obuvi (SMD)“  

 

8 
 

VIII. 
Zvláštní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího 
v souvislosti s plněním smlouvy. 

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prohlašuje prodávající, že 
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající opravňuje SFDI, kupujícího a případně další kompetentní orgány 
k zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, 
účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky 
u prodávajícího. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Smluvní vztahy v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 
použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. 
Ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se 
porušení této smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné či 
neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů. 



 
 
Dodávka průchozích detektorů kovů (WTMD) a detektorů kovů v obuvi (SMD)“  

 

9 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.  

7. Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne ____________ V Pardubicích  dne ____________ 

_______________________ _______________________ 
Servis Musil, s.r.o. EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
Štěpán Matoušek Mgr. Jindřich Tauber 
jednatel předseda představenstva 

 


